ПРОТОКОЛ № 40

Общего собрания работников ГБОУ СОШ № 7  от 12.03.2020 г.

Присутствовало 98 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет директора школы о выполнении коллективного договора в 2019 году.

2. Знакомство с содержанием рекомендаций Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека «О мерах по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) среди работников».

3. Информация для самозанятых граждан.

4. Знакомство с новыми правилами ведения трудовых книжек.

5. Принятие локальных актов.

      По первому вопросу слушали директора школы, которая выступила с отчетом

о выполнении коллективного договора в 2019 году. В отчете директора нашли

отражение меры и мероприятия, проведенные администрацией школы по

выполнению обязательств, взятых согласно коллективному договору.

     Отчет директора принят к сведению, вопросов и претензий у членов Общего

собрания работников не возникло.

     По второму вопросу слушали директора школы, которая познакомила

работников с рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции

и прежде всего о правилах личной и общественной гигиены, мытья рук с мылом

или обработка кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после

каждого посещения туалета. Директор отметила необходимость использования

средств индивидуальной защиты органов дыхания при посещении общественных

мест и обращения к врачу при появлении признаков инфекционного заболевания.

Важнейшим замечанием было предупреждение о прекращении личных контактов с

лицами, которые вернулись из стран (городов России), где зарегистрированы

случаи COVID – 19.

     Особое внимание было обращено на выполнение этих правил в СПДС, где

ношение СИЗ обязательно для воспитателей во время приема детей, их ухода

домой, необходимости организации жестких «утренних фильтров».

     Информацию директора приняли к сведению.

     Третьи вопросом  слушали педагога – библиотекаря Денисову С.Н. с

информацией для сотрудников, которые решат стать самозанятыми: способы

регистрации, виды деятельности, выгоды. Сотрудники получили раздаточные

материалы, адреса сайтов, ссылки в сети «Интернет» и контактные телефоны для

всех заинтересованных лиц.

     Информацию приняли к сведению.

     Четвертым вопросом  слушали директора школы, которая познакомила Общее

собрание работников с изменениями, внесенными ФЗ – 439 от 16.12..2019 года, в

Трудовой кодекс РФ. Эти изменения предполагают ведение информации о

трудовой деятельности в электронном виде.

     Директор рассказала о преимуществах электронной трудовой книжки и о том,

как будет осуществляться переход на их ведение, о том, какие сведения будет

содержать ЭТК.

     Директор отметила, что каждый работник до 30.06.2020 года должен быть в

письменной форме уведомлен о переходе на ЭТК и эта работа уже началась.

Работник вправе сделать выбор, подав до 31.12.2020 года заявление о сохранении

трудовой книжки в бумажном виде или о ведении только ЭТК.

     Информацию приняли к сведению.

     Пятым вопросом были приняты следующие локальные акты:

1. Положение о системе управления охраной труда

2. Положение об организации охраны труда

3. Положение о 3-х ступенчатом методе контроля по охране труда и порядке его

проведения

4. Положение об уполномоченном лице по охране труда

5. Положение об оплате труда работников ГБОУ СОШ № 7

6. Положение о проведении медицинских осмотров

7. Положение о порядке формирования и использования стимулирующего фонда

оплаты труда работников ГБОУ СОШ № 7.

     При голосовании критериев качества деятельности педагогических работников

были учтены предложения учителей биологии, физической культуры, русского

языка и литературы.

     Большинством голосов локальные акты с изменениями и дополнениями были

приняты Общим собранием работников.